

# İSTANBUL'A NESTER



SULTAN  
UCAR'IN  
HABERİ

**İSTANBUL** Emniyeti'nin Meclis Araştırma Komisyonu'na gönderdiği gizli raporda çocuk suçlarındaki artışa dikkat çekildi. Buna göre sadece yılbaşından bu yana çocuklar kapkaç ve gasp gibi 2307 olaya karıştı.

**EMNİYET** önlem olarak 16 yaşın altındaki çocukların yalnız seyahatinin yasaklanması ve nüfus kaydında aile dahil herkesin parmak izlerinin alınmasını istedi. ■ **19'DA**



## Yüzde 96'sı aile yanında yaşıyor

SUÇA karışan çocukların sanıldığı gibi yurtdışında kalan çocuklar değil yüzde 96 oranıyla ailelerinin yanında yaşayan çocuklar olduğu belirlendi. İstanbul Emniyet Müdürlüğü'nden komisyon üyelerine ulaştırılan "Gizli" rapora göre sadece yılbaşından bu yana yani son 2.5 ayda 2 bin 307 olaya çocuklar karıştı. 2 bin 678 çocuk hakkında işlem yapıldı. Türkiye'de çocukların en çok suça karıştıkları şehirlerin başında yer alan İstanbul'da bir işlehi bulunmaması gündeme alındı. Ayrıca 16 yaşından küçük çocukların tek başına seyahat etmelerinin yasaklanması da düşünüyor.

## Aile içi şiddet suça itiyor

İSTANBUL'DA 547 çocuk polisinin görev yaptığı belirtilerek başlanan raporda suç çarpıcı tespitler ve veriler yer alıyor.

- Çocuklar aile içi iletişim eksikliği, şiddet, göç, yanlış arkadaşlık, boşanma, ölüm ve cinsel istismar gibi nedenlerle sokağa düşüyor.
- Çocukları sokakta şiddet, madde bağımlılığı, cinsel istismar ve ticari cinsel sömürü bekliyor.
- Geçen yıl 2 bin 682 internet kafe denetlendi. 2007 yılının ilk 2.5 ayında ise bin 65 internet kafe hakkında işlem yapıldı.
- Son 5 yılda 46 bin 499 kişi ruhsatlı silah aldı. 2007'de bin 726 kişi bulundurma, bin 505 kişi taşıma ruhsatı aldı. 105 bin 154 kişiye şu anda silah var.

## Çözüm yolları

- İstanbul'da 2-4 kişilik koğuşlardan oluşan çocuk işlehiyeri açılmalı.
- İşlehiyerlerinden çocukların yalnız çıkışı engellenerek aileye veya kuruma teslim edilmeli.
- Koruyucu aile kavramı yerleştirilip maddi yardım sağlanmalı.
- Çocuk mahkemelerinin sayısı artırılmalı.
- Suça karışan, istismar edilen çocuklar için çocuk köyü ve iş edindirme merkezi açılmalı.
- 18 yaş sonrası özel sektöre istihdamı sağlanmalı.

# PARMAĞI BAŞAN KİMLİĞİ ALACAK

Çocukları suç makinası olarak kullanmak için bazı aile ve çetelerin, tek çocuğa birden fazla "mükerrer kimlik" çıkardığı ortaya çıktı... Bunun üzerine TBMM Araştırma Komisyonu parmak izi alındıktan sonra nüfus cüzdanı verilmesini raporlarına aldı...



**ÇOCUKLARDA** ve gençlerde artan şiddet eğilimi ile okullarda meydana gelen olayların araştırmak için bir haftadır AK Parti Milletvekili Halide İncekara başkanlığında İstanbul'da incelemeler yapan TBMM Araştırma Komisyonu çarpıcı veriler ulaştı. İstanbul'da çocuk suçlarının 5 yılını her yönüne inceleyen komisyon üyeleri çocuklara sadece suç işletebilmek için aile ve çetelerin mükerrer nüfus cüzdanı çıkardıklarını belirlendi. Komisyon bunu önlemek için anne-baba parmak izi de dahil fotoğraf çekilerek nüfus cüzdanı verilmesini raporuna aldı.

### ■ YA TEK KİMLİK YA HIÇ

YENİ nüfus sayımı adrese odaklı yapıldığı için bu problemlerin kalmayacağını anlatan Komisyon Başkanı İncekara "Ya kimliksiz kalacaklar ya da tek kimliği olacak. Bu sayımda kaydedilmemiş çocuk kalmayacak. Emniyetin önerisi sayım tamamlanmaya kadar acil çözüm olacak" dedi. İstanbul'da çocuk suç artışlarını gözönüne alarak çocuk işlehiyeri açılması yönünde de çalıştıklarını kaydeden İncekara, çalışmada en büyük eksiklik olarak kurumlar arasında koordinasyon eksikliğini tespit ettiklerini söyledi.

## Kardeş arttıkça suç katlanıyor

SUÇA karışan çocukların kardeş sayısı da incelendi. Tek çocuk olanların yüzde 4'ü, 2 çocuk olanların yüzde 18'i ve 3 çocuk olanların 23'ünün suça karıştığı tespit edildi. İşlem yapılan çocukların yüzde 28'i lise, yüzde 63'ü ilköğretimde okuyor. Yüzde 9'u ise okur-yazar değil. Bu çocukların yüzde 32'si sigara, yüzde 8'i uyuşturucu, yüzde 1'i alkol ve hap kullanıyor. Yüzde 4'ü kurumlarda yaşıyor. Yüzde 1'i sokakta, yüzde 1'i üvey anne-baba yanında kalıyor. Çocukların suça karıştığı bölgeler içinde yüzde 2 oranıyla Ege ve Akdeniz en güvenli bölgeler olarak dikkat çekiyor.

## BABALAR SORUMSUZ

İNCEKARA acilen sağlık, SHÇEK, emniyet çocuk büro ve milli eğitim müdürlüğü ekiplerinden oluşan bir risk projesi oluşturulacağını bildirdi. "Çocuğun başına dert gelmeden bu kurumları biraraya getirmeliyiz. İstanbul'da sorumluluk kaymakamlara verilmeli. Herkes bireysel olarak harikalar yaratmaya çalışıyor. Ama sorun çıkmadan önce kimse bir şey

yapılmıyor" diye konuştu. Ailelerin birden çok kurumdan maddi yardım aldığını ifade eden İncekara şunları söyledi: "Babalar sorumsuz. Tespitlerimize göre baba okuldan çağırıldıklarında her zaman hasta ama çocuğunun başına okulda bir şey geldiğinde eline satır alarak koşturuyor. Ailelere maddi destek verirken, çocuk sayısının çokluğu konusunda da özel eğitim ve takibe alınmalıdır."



AK Parti Milletvekili Halide İncekara